
МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №11» 

(МБОУ «ГУДЕРМЕССКАЯ  СШ №11») 
 

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат 

«ГУЬМСЕРА ЮККЪЕРА ИШКОЛ №11» 

(МБЮхь «Гуьмсера юккъера ишкол №11») 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

15.09.2023                                                                              №105 

г.Гудермес 

 

О проведении всероссийской олимпиады  

школьников в 2022-2023 учебном году 

 

      В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утверждѐнным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее - Порядок),           

приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 

18.08.2023 г. № 1092 – п «О проведении Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году в Чеченской Республике», в целях 

выявления творческих способностей обучающихся, развития их интереса к 

научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки 

одаренных детей, утверждѐнный приказом МУ «Управление Образования 

Гудермесского муниципального района» Чеченской Республики от 

12.09.2023  № 151 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести всероссийскую олимпиаду школьников в 2023/2024 учебному 

году Гудермесского муниципального района по чеченскому языку, чеченской 

литературе, русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, 

английскому языку, французскому языку, немецкому языку, математике, 

информатике, физике, химии, биологии, географии, астрономии, физической 

культуре, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), экономике, 

искусству (МХК), экологии и технологии для обучающихся 5-11 классов, (4 

класс – русский язык, математика). 

2. Назначить школьным координатором проведения Олимпиады учителя 

русского языка и литературы Исрапилову Диану Вахаевну. 

3. Утвердить: 

- график проведения Олимпиады согласно приложению № 1; 

- состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Олимпиады (далее – Оргкомитет Олимпиады) согласно приложению № 2; 



- состав школьной предметно – методической комиссии согласно 

приложению № 3. 

4.  Оргкомитету олимпиады  провести работу по подготовке помещений, 

приобретению школьно-письменных принадлежностей.  

5.     Рекомендовать руководителю МБОУ «Гудермесская СШ № 11»: 

- назначить приказом по общеобразовательному учреждению ответственных 

за получение пакетов с олимпиадными заданиями и принятие мер по 

обеспечению конфиденциальности при тиражировании и хранении тестов 

олимпиадных заданий; 

- обеспечить выполнение санитарно – эпидемиологических требований при 

организации и проведении соревновательных туров на школьном и 

муниципальном этапах в условиях распространения новой (COVID-19) в 

соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека; 

- проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей 

учащихся) о порядке проведения школьного и муниципального этапов 

Олимпиады, о месте и времени проведения школьного и муниципального 

этапов Олимпиады, по каждому общеобразовательному предмету;  

- обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) учащихся, 

желающих принять участие в школьном и муниципальном этапах 

Олимпиады;  

- предоставить муниципальному координатору отчеты по итогам школьного 

этапа Олимпиады до 30 октября 2023 года по установленной форме; 

- обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий школьного и 

муниципального этапов Олимпиады; 

- обеспечить освобождение в установленном порядке обучающихся МБОУ 

«Гудермесская СШ № 11» - участников школьного и муниципального этапов 

Олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения школьного и 

муниципального этапов Олимпиады, и довести указанную информацию до 

сведения родителей (законных представителей) с обязательной отметкой об 

ознакомлении; 

- обеспечить организованную явку команд учащихся вверенных МБОУ 

«гудермесская СШ № 11» на каждую предметную олимпиаду 

муниципального этапа Олимпиады согласно графику;  

- назначить лиц, ответственных за жизнь здоровье и безопасность членов 

команд в пути следования к месту муниципального этапа олимпиады и 

обратно; 

- соблюдать квоту при формировании команд, направляемых на 

муниципальный этап олимпиады. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УР Эзболатову Э.А. 

 

Директор                                                                                Х.Х.Эсембаева 



Приложение № 1 

к приказу МБОУ 

«Гудермесская СШ № 11» 

от «____» _____ 2023 г. № ___ 
 

ГРАФИК  

проведения всероссийской олимпиады школьников в Чеченской 

Республике в 2023/2024 учебном году 

Первый этап (школьный): 

№ Предмет Дата Класс 

1.  Литература 18 сентября 5,6,7,8,9,10,11 

2.  Русский язык 19 сентября 4,5,6,7,8,9,10,11 

3.  Обществознание 20 сентября 7,8,9,10,11 

4.  История 21 сентября 5,6,7,8,9,10,11 

5.  Право 22 сентября 9,10,11 

6.  Экономика 25 сентября 9,10,11 

7.  Английский язык 27, 28 сентября 5,6,7,8,9,10,11 

8.  Немецкий язык 2 октября 7,8,9,10,11 

9.  Экология 4 октября 9,10,11 

10.  География 6 октября 5,6,7,8,9,10,11 

11.  Искусство (МХК) 9 октября 9,10,11 

12.  Физическая культура 11, 12 октября 5,6,7,8,9,10,11 

13.  Чеченский язык 13 октября 5,6,7,8,9,10,11 

14.  Чеченская литература 16 октября 5,6,7,8,9,10,11 

15.  Основы безопасности жизнедеятельности 19, 20 октября 7,8,9,10,11 

16.  Технология 25, 26 октября 7,8,9,10,11 

 

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» 

провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, 

биология, астрономия и физика с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: 

№ Предмет Дата Класс 

1. Физика 26 сентября 7,8,9,10,11 

2. Химия 3 октября 8,9,10,11 

3. Астрономия 5 октября 7,8,9,10,11 

4. Биология 10 октября 5,6,7,8,9,10,11 

5. 
Математика 17 октября 4,5,6 

18 октября 7,8,9,10,11 

6. Информатика и икт 24 октября 5,6,7,8,9,10,11 

 



Второй этап (муниципальный): 

№ Предмет Дата Класс 

1.  Литература 7 ноября 7,8,9,10,11 

2.  Русский язык 8 ноября 7,8,9,10,11 

3.  Обществознание 9 ноября 7,8,9,10,11 

4.  История 10 ноября 7,8,9,10,11 

5.  Право 13 ноября 9,10,11 

6.  Экономика 14 ноября 9,10,11 

7.  Физика 15 ноября 7,8,9,10,11 

8.  Физическая культура 16, 17 ноября 7,8,9,10,11 

9.  Английский язык 20, 21 ноября 7,8,9,10,11 

10.  Химия 22 ноября 8,9,10,11 

11.  Немецкий язык 23 ноября 7,8,9,10,11 

12.  Астрономия 27 ноября 9,10,11 

13.  Экология 28 ноября 9,10,11 

14.  География 29 ноября 7,8,9,10,11 

15.  Биология 30 ноября 7,8,9,10,11 

16.  Математика 1 декабря 7,8,9,10,11 

17.  Основы безопасности жизнедеятельности 4, 5 декабря 7,8,9,10,11 

18.  Информатика и ИКТ 7 декабря 7,8,9,10,11 

19.  Искусство (МХК)  8 декабря  9,10,11 

20.  Технология 11, 12 декабря 7,8,9,10,11 

21.  Чеченский язык 13 декабря 7,8,9,10,11 

22.  Чеченская литература 14 декабря 7,8,9,10,11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу МБОУ 

«Гудермесская СШ № 11» 

от «____» _____ 2023 г. № ___ 

 

 

 

Состав  

организационного комитета по подготовке и проведению  

Всероссийской олимпиады школьников  

в Гудермесском районе в 2023-2024 учебном году 

 

 

1 Эсембаева Х.Х. Директор 

2 Эзболатова Э.А.  Заместитель директора по УР 

Члены оргкомитета 

4 Мутаева З.А. учитель истории 

5 Демилханова М.И. учитель биологии  

6 Белялова М.А. учитель начальных классов 

7 Байсулаева М.Х. учитель истории  

8 Исрапилова Д.В. учитель русского языка и литературы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу МБОУ 

«Гудермесская СШ № 11» 

от «____» _____ 2023 г. № ___ 

 

 

Состав жюри  

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

Гудермесском районе в 2023-2024 учебном году 

 

Предмет Члены жюри 

Русский язык Шуайпова Петимат Леидовна – учитель русского 

языка и литературы;  

Мусаханова Линда Казбековна – учитель русского 

языка и литературы; 

Исрапилова Диана Вахаевна – учитель русского 

языка и литературы; 

Мугаева Мадина Майрбековна – учитель русского 

языка и литературы. 

Литература Шуайпова Петимат Леидовна – учитель русского 

языка и литературы;  

Мусаханова Линда Казбековна – учитель русского 

языка и литературы; 

Исрапилова Диана Вахаевна – учитель русского 

языка и литературы; 

Мугаева Мадина Майрбековна – учитель русского 

языка и литературы. 

Чеченский язык Арцуева Лариса Хасановна – учитель чеченского 

языка и литературы; 

Гончарова Луиза Исмааловна – учитель 

чеченского языка и литературы; 

Чеченская литература Арцуева Лариса Хасановна – учитель чеченского 

языка и литературы; 

Гончарова Луиза Исмааловна – учитель 

чеченского языка и литературы; 

География Орзамиева Сарт Бексолтовна – учитель географии; 

Таймасханова Асланбек Исхаджиевич – учитель 

географии. 

История Мутаева Зайнаб Арбиевна – учитель истории; 

Байсулаева Макка Хансолтовна – учитель 

истории. 

Обществознания  Умаева Хьалимат Адамовна – учитель 

обществознании. 

Право Умаева Хьалимат Адамовна – учитель 



обществознании. 

Экономика Мутаева Зайнаб Арбиевна – учитель истории. 

Экология Абдулхалимова Луиза Нурдиевна – учитель 

биологии.  

Английский язык Таймасханов Висирг-Хаджи Висалиевич – учитель 

английского языка. 

Немецкий язык Таймасханов Висирг-Хаджи Висалиевич – учитель 

английского языка. 

Технология Багаева Раяна Ахмотжановна – учитель 

технологии. 

Искусство (МХК) Сайдаева Марха Арслановна – учитель. 

ОБЖ Таймасханова Асланбек Исхаджиевич – учитель 

ОБЖ. 

Физическая культура Ходжаев Юнус Романович – учитель физической 

культуры;  

Арсалиев Умар Идрисович – учитель физической 

культуры. 

 


		2023-10-24T13:03:05+0300
	Эсембаева Хадижат Хабибулаевна




